
REGIONE TOSCANA
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO

Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DETERMINA DEL DIRIGENTE  

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto Medicina generale

Contenuto PRESA D'ATTO MODIFICA MEDICINA IN ASSOCIAZIONE COMPLESSA
CERRETO  GUIDI  -  REFERENTE  DOTT.  PETRILLI  ALBERTO  -
CESSAZIONE  DOTTORI  ANGELUCCI  GIOVANNI  E  BARTOLOMMEI
MASSIMO E INSERIMENTO DOTT.SSA BROTINI FRANCESCA

Dipartimento DIPARTIMENTO RISORSE UMANE

Direttore Dipartimento TOGNINI ARIANNA

Struttura SOC MMG E CONTINUITA` ASSISTENZIALE

Direttore della Struttura LATELLA BRUNO - f.f.

Responsabile del
procedimento

GALLIGANI STEFANIA 

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° pag. Oggetto

“documento firmato digitalmente”



IL DIRIGENTE  

Vista la Legge Regionale n.84 del 28.12.2015 recante il  “Riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del
sistema sanitario regionale. Modifiche alla l.r. 40/2005”;

Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere di
conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali;

Richiamata la delibera n.644 del 18.04.2019 relativa al sistema aziendale di deleghe per l’adozione degli
atti amministrativi, successivamente integrata dalla delibera 889 del 23.07.2020;

Visti  l’Accordo Collettivo Nazionale per la medicina generale di cui all’Atto di Intesa Conferenza Stato
Regioni del 28.04.2022.;
- il Preaccordo Regionale di cui alla delibera G.R.T. n. 1015/2005 e gli Accordi Regionali di cui alle delibere
della G.R.T. n. 296/2006 e 1231/2012, tutt’ora vigenti;

Dato atto della determina n. 909/2020 con cui si prendeva atto della medicina in associazione complessa
con sede in via Dei Fossi n. 3, Cerreto Guidi;

Visto i  nuovi  Atti  tra  Medici  per  l’esercizio  della  Medicina  in  Associazione  Complessa,  redatti  in
conformità della normativa di cui all’A.C.N. e agli Accordi Regionali sopra citati, depositati presso questa
Azienda  USL  in  data  20/07/2022  a  seguito  della  cessazione  del  dott.  Angelucci  Giovanni  e
dell’inserimento della  dott.ssa  Brotini  Francesca  con decorrenza  01/07/2022 e  in  data  29/08/2022 a
seguito della cessazione del dott. Bartolommei Massimo con decorrenza 01/08/2022;

Preso atto che l’Accordo Integrativo Regionale n. 686/01, così come confermato dagli Accordi Regionali
sopra richiamati, specifica che la variazione dei singoli componenti delle forme associate non comporta
scioglimento delle stesse;

Preso atto delle verifiche positive agli atti, firmate dalla Dr.ssa Loredana Lazzara SOS Convenzioni MMG;

Considerato  che  è  necessario  provvedere  con  urgenza  a  prendere  atto  delle  modifiche  alla  forma
associativa dichiarando il  presente atto immediatamente eseguibile ai  sensi  dell’art.  42, comma 4,  della
L.R.T. n. 40/2005 e ss.mm.ii.;

Dato  atto  che  il  Direttore  f.f.  della  SOC MMG e  Continuità  Assistenziale,  dott.  Bruno  Latella,  nel
proporre il presente atto ne attesta la regolarità tecnica e amministrativa e la legittimità e congruenza con le
finalità  istituzionali  di  questo  Ente,  stante  anche  l’istruttoria  effettuata  a  cura  del  Responsabile  del
Procedimento, Stefania Galligani, in servizio c/o la SOC MMG e Continuità Assistenziale;

DISPONE

per le motivazioni espresse in narrativa:

1) di prendere atto delle modifiche della medicina in associazione complessa, con sede in via Dei Fossi n.
3 Cerreto Guidi, secondo i nuovi Atti inviati in data 20/07/2022 e 29/08/2022, che risulta quindi così
composta:
 con decorrenza dal 01/07/2022 dai medici del ruolo unico di assistenza primaria a ciclo di scelta

dottori  Petrilli  Alberto(referente),  Bartolommei  Massimo,  Benvenuti  Daniela,  Bianchi  Anna
Grazia, Brotini Francesca e Niccolai Bianca;

 con decorrenza dal 01/08/2022 dai medici del ruolo unico di assistenza primaria a ciclo di scelta
dottori Petrilli Alberto(referente), Benvenuti Daniela, Bianchi Anna Grazia, Brotini Francesca e
Niccolai Bianca;



2) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 42 comma 4, della L.R.T.
40/2005 e ss.mm.ii.;

3) di trasmettere la presente determinazione al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’ Art.
42 comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii.;

4) di pubblicare sull’ albo on-line ai sensi dell’art. 42 comma 2, della Legge Regionale 40/2005 e ss.mm.ii.

Il Direttore f.f.
  S.O.C. MMG e Continuità Assistenziale

       Dr Bruno Latella


	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
	Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze
	DETERMINA DEL DIRIGENTE

